SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS
GERÊNCIA-GERAL DE COMUNICAÇÕES

PESSOAIS TERRESTRES

ATO No- 4.692, DE 21 DE AGOSTO DE 2012

PADO n.º 53578.000089/2011. Aplica a CLARO S.A., ins-
crita no CNPJ n.º 40.432.544/0001-47, pena de multa, no valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), em face de infração às cláu-
sulas 4.2 e 5.1, do Termo de Autorização nº 032/2007/PVCP/SPV-
Anatel, de 14/12/2007, publicado no DOU de 17/12/2007, c/c itens
4.9 e 4.9.1, do Edital de Licitação n.º 001/2007/SPV - ANATEL.

DIRCEU BARAVIERA
Superintendente

[...]

DETERMINO, com fulcro na disposição contida no artigo 42 do
Código de Mineração, o bloqueio provisório para novos requeri-
mentos minerários e a suspensão imediata da análise dos processos
interferentes nas referidas áreas, que abrange um polígono de apro-
ximadamente 238,75 ha (duzentos e trinta e oito hectares, e setenta e
cinco ares), no Município de Tangará, Estado de Santa Catarina,
conforme memorial descritivo e mapa constante no Processo n°
4 8 4 11 - 9 1 6 3 5 1 / 2 0 0 9 .

SÉRGIO AUGUSTO DÂMASO DE SOUSA

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE